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Til udvalget fremsendes hermed til orientering: 
Invitation til EuroScience Open Forum 
 
Kære udvalg 
 
Danmark er vært for Europas største tværgående videnskabs- og videnskabspoliti-
ske konference, EuroScience Open Forum (ESOF), fra den 21. juni – 26. juni 2014. 
Konferencen foregår i Carlsberg Byen og organiseres af Uddannelses- og Forsk-
ningsministeriet i samarbejde med den europæiske organisation EuroScience.  
 
Sideløbende med konferencen afholdes en ambitiøs videnskabsfestival under over-
skriften ”Science in the City”. Hovedparten af festivalen foregår i Carlsberg Byen i 
tæt forbindelse med hovedkonferencen og med op til 70 forskellige events, aktivite-
ter og udstillinger.  
 
ESOF2014 vil tage udgangspunkt i otte store samfundsudfordringer, som kan sam-
le deltagerne og de op imod 600 oplægsholdere i en fælles dialog. Programmet 
byder på keynote og plenary speakers fra toppen af både den videnskabelige og 
politiske verden og ca. 150 sessioner om emner inden for temaer som”Learning in 
the 21st Century”, ”Green Economy” og “Science, Democracy and Citizenship”.  
 
Adskillige nobelprismodtagere, politikere, entreprenører og medier vil i løbet af 
ugen lægge vejen forbi ESOF2014. Talerlisten tæller navne som f.eks. José Manuel 
Barroso (President, European Commission), Serge Haroche (Collège de France, 
Nobel Prize 2011), Peder Holk Nielsen (CEO, Novozymes), Cass R. Sunstein (Pro-
fessor, Harvard University og juridisk rådgiver for præsident Obama) og Ahmet 
Üzümcü (Director-General, Organisation for the Prohibition of Chemical Weapons, 
Nobel Peace Prize 2013).  
 
Man kan læse mere om ESOF2014 på http://esof2014.org/, hvor man også finder 
konferencens online program og link til festivalprogrammet for Science in the City. 
 
Hvis I ønsker at deltage i ESOF2014, vil jeg bede jer sende en mail til: 
esof2014@fi.dk. Sekretariatet vil så sørge for, at I registreres som deltagere. Jeg 
håber, at I vil benytte lejligheden til at deltage i debatten om fremtidens forskning 
og forskningspolitik.   
 
Med venlig hilsen 
Sofie Carsten Nielsen 
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